
 

ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421  
Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562  
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Borislav Centner | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 46.357.000,00 HRK u cijelosti uplaćen | 4.635.700 | 10,00 HRK 

 
 

  

Na temelju članka 340. st. 2. i 3. Zakona o tržištu kapitala (NN 65/18 i 17/20), članka 152. t. 5. i članka 158. 
st. 3. u vezi s člankom 91. st. 2. Pravila Burze, u predmetu prestanka uvrštenja dionica društva DUKAT d.d. 
sa sjedištem u Zagrebu, Marijana Čavića 9, OIB: 25457712630, na Redovito tržište, Uprava Zagrebačke 
burze d.d. sa sjedištem u Zagrebu, Ivana Lučića 2a/22 (dalje u tekstu: Burza), dana 07. travnja 2021. godine 
donijela je sljedeću  
 
 

ODLUKU 
 
 

1. Prestaje uvrštenje dionica društva DUKAT d.d. sa sjedištem u Zagrebu, Marijana Čavića 9, OIB: 

25457712630 uvrštenih na Redovito tržište pod oznakom: LURA, ISIN: HRLURARA0003. 

2. Prestanak uvrštenja dionica iz točke 1. ove Odluke provest će se dana 08. travnja 2021. godine. 

3. Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Burze. 

 
Obrazloženje  

 
Dana 06. travnja 2021. godine Burza je od strane Središnjeg klirinško depozitarnog društva d.d. Zagreb 
(dalje u tekstu: SKDD) zaprimila Obavijest broj: O-2436/21-9/KJ o provedbi korporativne akcije prijenosa 
dionica manjinskih dioničara društva DUKAT d.d. sa sjedištem u Zagrebu, Marijana Čavića 9, OIB: 
25457712630 (dalje u tekstu: Izdavatelj) na glavnog dioničara B.S.A. International S.A., Belgija, Anderlecht, 
Rue des Vétérinaires 42F, OIB: 04147642024. Korporativna akcija će se provesti dana 07. travnja 2021. 
godine.  
 
Članak 91. st. 2. Pravila Burze kao uvjet za uvrštenje dionica na Redovito tržište određuje da javnosti mora 
biti distribuirano najmanje 15% dionica na koje se odnosi zahtjev za uvrštenje. 
  
Članak 152. t. 5. Pravila Burze određuje da uvrštenje može prestati u slučaju kada izdavatelj i/ili financijski 
instrument prestane ispunjavati uvjete za uvrštenje na određeni segment uređenog tržišta propisane 
Pravilima Burze. Članak 158. st. 3. Pravila Burze propisuje da uvrštenje prestaje istekom razdoblja od 1 
(jednog) mjeseca od dana donošenja odluke o prestanku uvrštenja, osim ako okolnosti slučaja zahtijevaju 
drugačije.   
 
Članak 340. st. 2. Zakona o tržištu kapitala određuje da je burza dužna donijeti odluku o isključenju iz 
trgovanja financijskog instrumenta i svake povezane izvedenice kada to zahtijeva zaštita ulagatelja ili kada 
taj financijski instrument više ne udovoljava pravilima burze. 
 
S obzirom da dionice navedene u točki 1. Izreke ove Odluke više ne udovoljavaju uvjetima za uvrštenje na 
Redovito tržište jer Izdavatelj predmetnih dionica ima samo jednog dioničara te ne postoji distribucija 
dionica javnosti kao što je to određeno u članku 91. st. 2. Pravila Burze, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 
 
 



 

ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421  
Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562  
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Borislav Centner | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 46.357.000,00 HRK u cijelosti uplaćen | 4.635.700 | 10,00 HRK 

 
 

  

 
 
 
Sukladno članku 340. st. 3. Zakona o tržištu kapitala i članku 154. st. 3. Pravila Burze, ova Odluka će se 
objaviti na internetskim stranicama Burze. 
 
 
Oznaka: OU/2021-018 
 
 

  
Tomislav Gračan 

Član Uprave 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Izdavatelj 
2. Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, Zagreb, Franje Račkog 6 
3. Središnje klirinško depozitarno društvo d.d., Zagreb, Heinzelova 62a 
4. Odjel tržišta, ovdje 
5. Knjiga odluka Uprave, ovdje 

 

 

 


